２０２４年５月１５日

各  位

会 社 名 住 友 化 学 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 岩田 圭一

（コード番号：4005  東証プライム）

問合せ先 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 小林 俊二

（TEL.03-5201-0200）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、２０２４年５月１５日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役

の異動について内定いたしましたのでお知らせいたします。なお、本件につきまして

は、２０２４年６月２１日開催予定の第１４３期定時株主総会およびその終了後に開

催される取締役会で正式決定される予定です。

記

１．異動の理由
  経営体制の一層の強化のため

２．異動の内容 （２０２４年６月２１日付）

氏 名 新役職名 現役職名

上田  博
代表取締役

副社長執行役員

取締役

副社長執行役員

３．新任代表取締役の略歴
   氏  名  上田 博（うえだ ひろし）
   生年月日  １９５６年８月５日生
   略  歴  １９８２年 ４月 住友化学工業株式会社入社
        （２００４年１０月 住友化学株式会社に社名変更）
         ２００８年 ６月 同社理事
         ２００９年 ４月 同社執行役員
         ２０１１年 ４月 同社常務執行役員
         ２０１６年 ４月 同社専務執行役員
         ２０１６年 ６月 同社代表取締役専務執行役員
         ２０１８年 ６月 同社取締役専務執行役員
         ２０１９年 ４月 同社取締役副社長執行役員
         ２０２４年 ６月 同社代表取締役副社長執行役員（予定）
   所有株式数 201,604 株

以 上